**N**on tantum aut accipient iudicium. sed adiunxit plixi: ut insinuet etiam illos qui in angulis stantes orant ut uideantur ab hominibus damnationem mereri: sed eos qui hec plixius quasi religiosiores agendo. non solum ab hominibus laudes. uerum etiam

pecunias querunt. grauiori esse iudicio pleetendos. Sed enim qui se iustos et magni apud deum miti simulant. ab infirmis quibuslibet et peccatorum suorum conscientia turbatis. quasi patrum peris in iudicio futuri pecunias accipe non dubitant. et cum porrecte manus pauperum preces iuuare solent. illi ob hoc maxime in precibus ut pauperi numerum tollant pernoctant. Quibus illa iude maledictio non immerito congruit. Cum iudicatus exeat et dampnatus: et oratio eius fiat in peccatum. Condemnatus quippe cum iudicatus exit. et orationem suam in peccatum recipit: quod magne nostre estimationis apud homines habitus. in diuino tamen examine non solum se palis intuenire non posse. sed nec sua sunt mita suffice posse deprehendit. imo ipsarum quibus humanum iudicium fefellit precum. inter eterna penas luit.

**Et sedens ihesus contra gazophilacium. et aspiciebat quomodo turba iactaret eis in gazophilacium.**

**Q**uia sermone greco philaxie seruare dicitur. et gaza lingua

psica diuitie uocant<sup>r</sup>: gazophila-  
tū locus appellari solet. q̄ diuitie  
seruant<sup>r</sup>: quo nomine & arcā ī  
qua donaria ppli cōgregabant<sup>r</sup>  
ad usus templi necessarios: et  
porticus in q̄b; seruabant<sup>r</sup> appel-  
labant. Habet exemplū de por-  
ticib; in euglō. Hec inq̄t uerba  
locut<sup>r</sup> ē in gazophilatio: docen<sup>r</sup>  
ī templo. Habet de arca in libro  
regū. Et tulit iojada pontifex  
gazophilatiū unū: apuit q; fo-  
ram desup. & posuit illud iux-  
ta altare ad dextrā ingredien-  
tib; domū dñi: mittebat q; ī eo  
sacerdotes q̄ custodiebat ostia  
omne pecuniā que deferabatur  
ad templū dñi. Cūq; uident mi-  
niā pecuniā esse in gazophila-  
tio: ascendebat sc̄ba regis et  
pontifex. effundebatq; i nume-  
rabant pecuniā q̄ inueniebat<sup>r</sup>  
in domo dñi. Itaq; dñs q̄ appeti-  
tores p̄mat<sup>r</sup> & uane gl̄e cauē-  
dos eē monuat<sup>r</sup>: q̄ simulatis  
orationib; pluri iudiciū p̄dix-  
erat eē rependendū: etiā dona-  
ferentes ī domū dñi certo era-  
mine discernit. ut retribuat

singlis sc̄dm cor & opa eoz: quia  
eodē modo semp in ecclā idē in-  
terni arbiter agere nō cessat.

**E**t multi diuites iactabant  
multa. Cū uenisset autē una ui-  
dua paup; misit duo minuta  
quod est quadrans.

**Q**uadrantē uocant calculato-  
res quartā partē cuiuscūq; rei:  
uidelicet aut loci aut tempis.  
aut pecunie. Forsitan q̄ hoc lo-  
co quartā partē sicut: idē q̄nq;  
obulos significat.

**E**t uocans discipulos suos:  
ait illis. Am̄ dico uob: qm̄ ui-  
dua hec paup; plus om̄ib; misit  
q̄ miserē in gazophilatiū.

**H**ic loc<sup>o</sup> nobis moralit̄ quidē  
intymat. qd̄ sit acceptabile dō  
q̄cqd̄ bono animo obtulerim<sup>9</sup>.  
q̄ n̄ substantiā offerentiū. sed  
cōscientiā pensat: nec p̄pendit  
quantū in ei<sup>9</sup> sacrificio. s; ex quā-  
to p̄ferat<sup>r</sup>. Iuxta ū leges alle-  
gorie diuites q̄ in gazophila-  
um munia mittebat. uideos  
de iusticia legis elatos: porro  
uidua paup; ecclē simplicita-  
tē designat. Que recte paup;

appellat. quia uel supbie spm  
 uel concupiscentias temporalium  
 reru quasi mundi diuitias ab-  
 iecit. uidua uero quia uir eius pro  
 morte protulit. et nec in celi pene-  
 tralibus ab eius oculis occultus. quasi  
 in parte alta regionis uiuit.  
**H**ec in garophiliatum minuta duo  
 mittit. quia in respectu diuine  
 maiestatis que oblationes deuotio-  
 nis nostre quasi certo numero  
 septem et signate seruantur. siue  
 dilectione dei et proximi. seu fidei  
 orationisque sue munera defert.  
 que consideratu prope fragilitatis mi-  
 nuta. sed merito pie intentionis  
 accepta. cunctis superbientium iu-  
 deorum opibus prestantur.

**O**mnis enim ex eo quod abundabat  
 illis miserat: hec uero de penuria  
 sua omnia que habuit misit.

**E**x abundantia sicut iudeus mit-  
 tit in munera dei. qui de sua iusti-  
 cia presumens hec apud se ora-  
 bat. **D**ominus gratias ago tibi quia non sum  
 sicut ceteri hominum: raptores. in-  
 iusti. adulteri. et cetera. **O**mnem autem  
 uictum suum in die munera mittit  
 ecclesie. quia omne quod uiuit. non sui

esse miti. sed diuini muneris intel-  
 ligit dicens. **D**ominus propitius esto mihi pec-  
 catori. **E**t iterum. fortitudinem  
 meam ad te custodiam. quia tu deus  
 susceptor misericordie es. dominus misericordia eius  
 preueniet me.

**E**t cum egredietur de templo: ait .xlii. .XIII.  
 illi uero ex discipulis suis. **O**la-

**g**ister aspice quales lapides et  
 quales structure. **E**t respondens  
 ihesus. ait illi. **V**ides has omnes  
 magnas edificationes. **H**omo re-  
 linquetur lapis super lapidem: qui  
 iuxta hystoriam non destruetur.

**M**anifestus est sensus. **R**ecedete  
 autem domino de templo. omnia legis  
 edificia et oppositio mandatorum  
 ita destructa est. ut nichil a iu-  
 deis possit impleri. et capite  
 sublato uniuersa in se membra  
 impugnant. **E**t quia fundata in-  
 gentibus fide ecclesia christi. iudea  
 dignas sue perfidie penas erat  
 iustura. apte dominus post laudatam  
 in paupe uidua deuotionem ec-  
 clesie. egreditur de templo. rui-  
 namque eius futuram. atque edifi-  
 cia tunc admiranda. non multo post  
 explananda esse predixit. **D**iuu-